PAGE

[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 .10.2019 г.

      №  146   /01-04

О внесении изменений в муниципальную

подпрограмму «Подготовка населения и организаций

 к действиям по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера в МО «Новодевяткинское сельское поселение»
на 2019 год»

В соответствии с  Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от 07.08.2019 №107/01-04 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ (подпрограмм) МО «Новодевяткинское сельское поселение», их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации» в целях актуализации ранее принятого правового акта администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную подпрограмму «Подготовка населения и организаций

 к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в МО «Новодевяткинское сельское поселение», утвержденную постановлением от 25.12.2018г. №101/01-04, следующие изменения:

1.1. Пункт «Паспорт»  изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к
настоящему постановлению.
1.2. Пункт «Основные мероприятия (направления)» изложить в новой редакции в
соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального образования,

возглавляющего администрацию

      А.Л.Поспелов

                               Приложение №1
 к постановлению администрации
от «01 » октября 2019г. № 146  /01-04
П А С П О Р Т
 муниципальной  подпрограммы «Подготовка населения и организаций к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. Противодействие терроризму» на 2019 год»
	Наименование подпрограммы
	Муниципальная  подпрограмма «Подготовка населения и организаций к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в МО «Новодевяткинское сельское поселение»

 на 2019 год» (далее – «Подпрограмма»)

	Заказчик подпрограммы
	Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	Основание для разработки

                      подпрограммы
	-закон РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;

-закон РФ от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

-постановление Правительства Ленинградской области от 09.06.2014 г. № 227 «Об утверждении положения и системе оповещения и информирования населения Ленинградской области»;

 -постановление Правительства Ленинградской области от 20.06.2014 г. «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Ленинградской области»;

- устав МО «Новодевяткинское сельское поселение».

	          Разработчик подпрограммы
	Муниципальное казенное учреждение «Охрана общественного порядка» МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

	         Периоды и этапы реализации

                      подпрограммы
	                     2019 год

	Цели и задачи подпрограммы
	- создание безопасных условий жизнедеятельности населения;

-повышение степени защищенности граждан от возникающих чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-выявление и устранение причин и условий, способствующих возникновению чрезвычайных ситуаций техногенного характера;

-подготовка населения к действиям в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

-подготовка населения к действиям в условиях совершения теракта, захвата заложников

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется из средств местного бюджета МО «Новодевяткинское сельское поселение».-

на 2019 год запланировано  216,4 тыс. руб.

	Исполнитель подпрограммы
	-МКУ «Охрана общественного порядка» МО «Новодевяткинское сельское поселение»

	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы
	-повышение степени защищенности население при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

-воспитание чувства гражданской ответственности граждан по предупреждению чрезвычайных ситуаций техногенного характера;

-повышение уровня подготовленности населения по действиям при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

-повышение уровня подготовленности населения по действиям при чрезвычайной ситуации в результате террористического акта.

	Ответственные за организацию проведения подпрограммы и контроль за ходом её реализации
	Ответственный за организацию Подпрограммы:

-МКУ «Охрана общественного порядка»;

Контроль за ходом реализации Подпрограммы осуществляет:

-Администрация МО «Новодевяткинское сельское поселение»

Приложение №2
 к постановлению администрации
                                                                                             от «  01» октября 2019г. №  146 /01-04
	№

п/п

	МЦП «Подготовка населения и организаций к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2019-2021гг.
	Сумма в тыс. рублей

	2019 год

	Основные мероприятия (направления)

	   1

	Поддержание системы оповещения населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера в готовности к немедленному использованию по предназначению
	90.0

	   2

	Обслуживание канала связи МСО населения о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера МО «Новодевяткинское сельское поселение» с системой «РАСЦО Ленинградской области («Объект 58» Правительства Ленинградской области).
	48.0

	   3

	Изготовление карт-планов территории МО «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
	5.0

	  4
	Разработка и изготовление памяток, наглядной агитации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, действиям населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	7.0

	  5

	Подключение к системе РАСЦО Ленинградской области
	66.4

	                                         ВСЕГО:
	216.4